Indicação nº: 008/2023

Autoria: Daniel Geraldo Dias

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito Municipal, Indicando-
lhe:

Indicação:

Que seja feito reparo no CALÇAMENTO e nivelamento da tampa de um bueiro
no início da via de acesso à Comunidade do CARANGUEIJO.

Justificativa:

A pedido de alguns moradores da referida comunidade, estive no local e realmente
existe a necessidade de ser realizado alguns reparos, principalmente no que diz
respeito à tampa do bueiro que está propícia a danificar qualquer tipo de veículo
que pelo referido local transitar, além do grande risco de causar um acidente
grave.
Por se tratar de uma situação que extrema necessidade e urgência é que contamos
com o pronto atendimento dessa nossa solicitação!

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 09 março de 2023.

Daniel Geraldo Dias.
Vereador Proponente